－ 1 －

令和 7年度第 2回大垣市障がい者の暮らしを支える協議会議事要旨

令和 7 年 7 月 29日(火) 13：30～15：00

大垣市役所 8階 大会議室

出席者：24 名 欠席者：4 名

１．健康福祉部長あいさつ

２．第 2期大垣市障がい者総合支援プランの事業実績及び事業計画について【資

料№1-1、1-2、1-3】

 （事務局より説明）

・ 令和 6 年度事業実績及び令和 7年度事業計画の報告

 【質疑・意見】

  ・ 地域移行の制度を使わずに計画相談の方で対応してしまうところがあ

る。

  ・ 保健所で心の相談は実施しているが、大垣市民の方からの問い合わせ

が多い。

  ・ 家族が病院に連れていけないことは難しい問題だが、法律上無理やり

連れていくことができないので、家族の協力は本当に大事である。

３．日中サービス支援型共同生活援助事業所の報告・評価について【資料№2-1、

2-2、2-3】

 （事務局、運営事業者より説明）

 ・ 事務局より評価（要望・助言）の視点について説明。

 ・ 日中サービス支援型共同生活援助事業を実施する「日中支援型障がい者グ

ループホーム綴～つづり～大垣静里」、「まっくびーレジデンス大垣」、「ソー

シャルインクルホーム大垣静里町」の 3事業所より、各委員からの要望・助

言等に対する回答を説明。

 【質疑・意見】

  別紙 1～3のとおり